Página 171   19 de Abril de 2024 Nº 28.726Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
<#E.G.B#1571659#171#1577136>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024/SEPLAG

PROCESSO Nº SEPLAG-PRO-2023/04860

A Superintendência de Licitações e Registro de Preço/SEPLAG
torna público que realizará licitação, tendo por objeto o Registro de Preços
para futura e eventual contratação de empresa especializada no
fornecimento de mão de obra para prestação de serviços continuados
de recepcionista, copeiragem (com insumos), oficial de serviços
gerais (com insumos) e auxiliar de carga e descarga a fim de atender
às demandas dos Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual,
conforme especificações e condições técnicas constantes neste Edital e
em seus anexos.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG: entre os dias
22/04/2024 a 07/05/2024, período integral, exceto quanto ao dia da abertura
da sessão, quando o horário máximo de aceitação será até às 08h45min -
Horário local (Cuiabá/MT).

ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: no dia 07/05/2024
às 09h00min - Horário local (Cuiabá/MT), através do endereço: http://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br.

EDITAL E ADENDOS DISPONIBILIZADOS NO: Portal de Aquisições:
http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br - dúvidas pelo sistema SIAG - tel.
0XX-65-3613-3718 ou 99281-4313.

Cuiabá - MT, 18 de abril de 2024.

KATIENE CETSUMI MIYAKAWA PINHEIRO
Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais/SEPLAG

(original assinado nos autos)
<#E.G.B#1571659#171#1577136/>

Protocolo 1571659
SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1571768#171#1577245>

AVISO DE NOVA DATA
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024

SEMA-PRO-2023/27244 - SIAG n° 0027244/2023

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente torna público que a
licitação por meio da Concorrência Eletrônica nº 001/2024, cujo objeto é
a “Contratação de Serviços de Engenharia para execução de Obra de
Reforma e Ampliação do Anexo I, conhecido como “Prédio Verde” na
sede da SEMA-MT, em Cuiabá-MT, fica reagendada conforme a seguir:
LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: de 22/04/2024, até às
08h45 de 28/05/2024, horário de Cuiabá-MT.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 9h do dia 28/05/2024, horário de
Cuiabá-MT.
O EDITAL: Está disponível na internet, em https://aquisicoes.seplag.mt.gov.
br/sgc/faces/pub/sgc/central/EditalPageList.jsp
DÚVIDAS: (065) 3613-7308 e 3613-3718 (Suporte SIAG) ou pelo endereço
eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá-MT, 18 de abril de 2024.

Regane M. Tenroller
Agente de Contratação

SEMA/MT
<#E.G.B#1571768#171#1577245/>

Protocolo 1571768

SINFRA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
<#E.G.B#1571493#171#1576965>

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA  - EDITAL n. 14/2024

Processo n. SINFRA-PRO-2024/02147 - OBJETO: Contratação de empresa
de engenharia para execução da obra de implantação e pavimentação da
rodovia MT-430, trecho: Entr. MT-437 - Entr. MT-431, no segmento Km
50,47 - Km 100,36, com extensão de 49,89 km, localizada no município
de Confresa/Vila Rica-MT. LOTE: Único. A Comissão de Contratação de
Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que decide
SUSPENDER a Concorrência Pública Eletrônica n° 14/2024. A suspensão
decorre da necessidade de avaliação pela área técnica demandante dos
questionamentos realizados. A reabertura do certame ocorrerá por meio
do Diário Oficial do Estado, Jornal Estadão Mato Grosso, bem como no
site da SINFRA no endereço www.sinfra.mt.gov.br acessando o menu
“documentos” e o submenu “licitações e editais”, e Portal de Aquisições
MT: www.seplag.mt.gov.br - (Link: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br) em
data oportuna. Informações gerais: telefone (65) 3613-0529, e-mail: cpl@
sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 18 de abril de 2024.

Joseane Alonso de Oliveira
Comissão de Contratação de Licitação

SINFRA - MT
<#E.G.B#1571493#171#1576965/>

Protocolo 1571493
<#E.G.B#1571495#171#1576967>

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA - EDITAL N. 13/2024

Processo n. SINFRA-PRO-2024/01307 - OBJETO: Contratação de empresa
de engenharia para execução da construção de ponte de concreto sobre o
Rio Preto (PT1007), na Rodovia MT-240, trecho: BR 163 (B) (Posto São
João) - Início da Pavimentação, extensão: 39,60m e largura de 8,80m,
localizada no município de Diamantino/MT. Lote: ÚNICO. A Secretaria de
Estado de Infraestrutura e Logística, por meio da Comissão de Contratação
constituída pela Portaria n. 94/2023/CGAB/SINFRA, de 09/11/2023, torna
público o resultado do julgamento da fase de análise da proposta de preços e
documentos de habilitação. Após análise, a Comissão declara vencedora do
certame a empresa Rivoli Construtora Ltda.  CNPJ: 02.499.237/0001-94,
com valor de R$ 3.936.118,43 (três milhões, novecentos e trinta e seis
mil, cento e dezoito reais e quarenta e três centavos), resultando 4,03%
de desconto. A ata da sessão da licitação, poderá ser obtida no site www.
sinfra.mt.gov.br e Portal de aquisições MT: www.seplag.mt.gov.br (Link:
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br). Informações gerais: telefone n. (65)
3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br. Cuiabá, 18 de abril de 2024.

Joseane Alonso de Oliveira
Comissão de Contratação

SINFRA - MT

Visto.                                        Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA/MT
<#E.G.B#1571495#171#1576967/>

Protocolo 1571495
<#E.G.B#1571497#171#1576968>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo n. SINFRA-PRO-2024/01307 - OBJETO: Contratação de empresa
de engenharia para execução da construção de ponte de concreto sobre o
Rio Preto (PT1007), na Rodovia MT-240, trecho: BR 163 (B) (Posto São
João) - Início da Pavimentação, extensão: 39,60m e largura de 8,80m,
localizada no município de Diamantino/MT.  A Secretaria de Estado de
Infraestrutura e Logística - SINFRA, torna público para conhecimento dos
interessados a seguinte decisão: Parte conclusiva: “Dessa forma, nos
termos do instrumento convocatório, HOMOLOGO a CONCORRÊNCIA
PÚBLICA ELETRÔNICA n. 13/2024, sob o critério de julgamento
MENOR PREÇO, lote único, sob o Regime de Execução de Empreitada
por Preço Unitário, e ADJUDICO  à empresa Rivoli Construtora Ltda.
CNPJ: 02.499.237/0001-94, com valor de R$ 3.936.118,43 (três milhões,
novecentos e trinta e seis mil, cento e dezoito reais e quarenta e três
centavos), resultando 4,03% de desconto”. Informações gerais: telefone
nº. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br e Portal de aquisições MT:
www.seplag.mt.gov.br (Link: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br). Cuiabá,
18 de abril de 2024.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA/MT
<#E.G.B#1571497#171#1576968/>

Protocolo 1571497

		atendimentoonline@iomat.mt.gov.br
	2024-04-18T22:12:58-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial